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asa{Z ČESKÝCH VLASTÍ
i

k žťležtiíénímu mostu přei Hvifa--
7 Poléval vítrlolem — Htolařský

pomocník Dominik Mára přepadl
jednou v iílí v listopadu prd
rtomeni ě 2 na Meídlínjfcř IJaupt-híiaw- j

ve Vídní ulužku Anežku

vit chvílí tam pobíhalo a bylo ví-d-ét

že (he( vrhnout do vody
Dvěma vojínům kteří xfřeží moat

podařilo e j(4tě v éa zadržett!
děvée a Oíjvéwfí lid policií l'bohi
Vídenová leknutí wAílela akží

Nejvótél počet zaméstnanců než u kterékoliv jiné komissionářskó firmy v
byla dopravena do ústavu pro cho-romysl- nj

v ('Vrnovících

WtWfifltaá ccata na dovolenou—

Kéížanovou a polil jí vítríolem K

výjevu m nějak připletla í domov-

nice: 7 onoho domu leopoblína
Vorlová Jk i'A rovněž zasažena hý-

la žíravíuou u popálena íiíi obli-

čeji a prsou Obé ženy dopra-

veny byly vozem záchranu Mani trhuOmažskéNedávno jel z Vidné záložní domo-brane- c

Josef Myrový na dovolenou
čtí Jo vSeobceně nemocníc' Mim do Hvého rodiště za rodinou do

Vladislavy Když vyjížděl ze Htře- -po cínu prchl byl vsak dopnUen a

zatčen ÍVwvíl že na dívku žárlilví
H vida marnost nvho neházení o

f

--i lánku u ní ehtél jí zohavili hy

jiným nelíbila iiodúu byl k trest
nímu soudu

lie kue prescílal vzjtomnel ti d
v čekárně zapomněl balíček a

rozmýšlení otevřel sí dvéře a vy-

skočil z jedoiU'ího vlaku Dopadl
hlavou tak iteóťastné na žeb-zníci-

násep že těžce zraněn zůstal ležet ji

v bezvědomí Nejblížíím vlakem'

zavezen byl do zemské nemocníce:

v l?rné

Záložní úvěrní úntav vyrovnává

napomáhá

desíti prodavčům a kupcům

To jest příčinou proč vždy dostaneme to nejlepší

Nejlepší ceny a největší pokrmení

i i

Dobrý otec — Do domu cis 4 vj

Juzově ulicí přistěhoval se ua za

čátku války haličský přisléhova
i„ a ti ' i

věřiteli Nedávno ko-

nalo

0 ivýmí —-

w n krajského soudu v Hrad-

ci Králové v tanutí porotní síní vy-

rovnávací řízení Záložního f:vérní

lio Ústavu v Hradci Králové a je-

ho věřiteli Obchodní dozorstvo

navrhlo způsob samec o které

méJÍ rozhodnout! vkladatelé A-

lternativy byly dvě: buď dojde
k vyrovnání nebo závod upad-

ne do konkursu Vyrovnávací ří-

zení niélo vAak nad očekávaní ry-

chlý a poměrně hladký průběh dík

přípravám vyrovnávajícího knmí- -

Ačkoliv se mohl jíž před dvěma

iii£t(i'í itimn lni ťí'íi i I I t tel

Wm

li3

mu do Jlaliče Onehdy jeho dva

cctiletý syn Nathan pobil v tem"'
domě bydlící Jcfou kloboiéní- - jjy
ekou tovaryšku Křídu Hf ruchovou j

Jakmile starý liosenzweí V'l'i §§3
val že policie má záležitost v prá-jíl-

ci rycnle ujci h celou rodinou jWffl
Brna

wtře a ňslavu Bylo přítomno K0
věřitelů zastupujících 1770 hlusíi

x kapitálem 42 miliony korun i'o

řízení nastalo Masování které

trvalo plné tří hodiny I'ro vy

V úřadovnách naélch zaméstnán josl( pan FRANK OARTA

PIAtc nám ve své rodné řečí
Krádež drahocenných náuínic

J)o kadeřnického závodu v Neka- -

zauce v 1'raze přišla Jednou večeří
' 1' -' 11!

"la®©"jirantinia ři ni' ih i n
jvit úéea a opět odešla l'o odcho-- í

hi se zjistilo že v závodě zmizelyjfSW
rovnání ukázalo se být 1ÓÓ0 hlasii

zastupujících II milionu korun
lYotí hlasovali advokáti králové
Jiradectí dr Hodoval a dr Taiis-MIJ-

dále élcit ředitelstva IlJIliov
ttké spořitelny dr Spiudler a za ko-

mitét pražských vkladatelů dr
Arnsteíu zatím co druhý delegát

pražských vkladatelů dr Oulruta
hlasoval pro návrh na vyrovnání
Tímto usncNcníiH je zachoirání

královéhrudeckélio defini

rcle Neifiisluik ilopra-d-

mésHké nemocnice v
jtwiii a

ven byl FIRST NATIONAU BANK

brilatttové náušnice v ceně 1200 K

Krádež byla oznámena policí jež

zahájila pátrání
Zaatřťlíl éíiinkí — Záhadná u

dálosl přihodila se jedné nocí v

jtlzeiiské festitunc í iiíi Malém ná

méslí v Liberci V restaurací

sedělo za Molem několik hosti

HEMINaiORD NEBE

Platí G% na dočasné certifikáty

Pohtiipiij" jifviil iiiitiUyi-- nu új'ly na (utmy která jao kupec miirky- -

Plzni

Dit to prozradilo - - Při jed
uč zábavě ukradla číšnice Anna
latiiKosá řezníku Seh z Mutčtíua
a llosloiuič Jo tiíe korun Zapí-

nala že bv oeiiíze vzala a nechtěla

7' únihú po vcíivr("-- tsilálil

lio oi'{toniiVii{ plňte:
Fr-in- Kuliálck Wei(to Frank ftílin IJrain-8t:huyla- r

Nohor) Neb P L lilyc Mujyí lluíí Neb JaK'
T Xs POTMÉÓIL kaslr?i l!Jíící kam je ukryla Pri výslechu

'v jejím by lé byla piítoiiina li-- li"

tivně zjísUěno

Zahrál ni na oběšence — Hrozny

případ udál v i {mákách ua Mo-

ravě Desítiletý ákolák lan iíru-davk- u

slyŇel mnoho hovořit o tom

co člověk cítí když se věsí Psiny
hlíl ni Že to také zkusí že si bude

hrát na- oběšeného Xuáel sí mi

kletí se dobré ImViIi nebol" M

valí za doprovodu piana Najed-

nou do melodií zpěvních Ireskly
dvě rány a 'íd letá éíšnice Marie

WícKuerová pochází jící z Hor-

ních JfakoiiH hkáeela se k zemí V

zápětí zaúpélu její přítelkyně
Oertruda Kbelinifová V testaii
raci mwtal lirozuý poplach a do- -

Rectální nemoci — vyléčeny
pfidě pořádný trám uvázal kol ně- -

ho provaz udělal smyčku a do Karel Schneider ihned

Wírnó om tfovUfjl kteró Uíi pIStM žlutou nebo jiná ructalnl nemoci

ber ltkttřktli' rukroíoul Ž4duý chloroform ctt-- mil jiný prostředek up4-va- d

mtužívíiii Vylétíuul zajiStguo v kuždím přij adft který junt přijiit pro
ti úlu 6 pnnio dokud numoo mtodojdo Fíite pro kulliu o Koctálnleb

iiitiiioťťuh di svctlť-eiilin- l Dr E B TAEEY !}i0 Be Bldg OMAHA NEB

vstrčil hlavu Pojednou však ztra

I"jí dceruška la radostné panu
oudei sdělila že maminka zašile

puiíze do shimníkii ( ást okrá-

jených peněz ve xlamuíkti také
nulezeiia kde je však zbytek pá-

trá w

Mwto olejem Líc v kostele tví-tit-
i

petrolejem
' Nár Polit' za

znainenává 11) listopadu: Poně-

vadž cellu oleji- - dostoupila značné

výše (kyr až za 7 K) a nelze jej
již téměř ani koupili dovolila ku

are kolisisloř aby v koslelíeh nvi-tdos- e

v luk zvaných věčných lam-

pách petrolejem Musí ovšem ty-l-

lampy zvjáslé k tomu býlí u

pru veny

Hild vchoflem hotelu kdežto 11 II

(řlický ji l'rncouký byly zaMie

ny budou odft raněny Místo

"Hotel" dán byl název "íaM

hun" - líakousku snad tím bu-

lle pomoženo Jsiiie zvč lavi jak
asi a kde je umíileii cehký nájiís

Ten byl drive zastrčen za všemi

Pomněl se — líoztomilé dny zn

žil v Praze :irletý vrátný z ho

Idu "P prince" v ťáslavi Alou

1'ronék 1'řivezl sí doslalečné

fondy z Čáslaví a oblažil hojné

dívek nevynikajících ctnosluií a

upejpavocli Základní kapilál zi

skal snadno (''áslavský majitel
reálii Václav Myšička mé vélši

placení a vybral sí ze záložny část-

ku 17iXM korun Peníze si bez- -

peéné uložil v kabátě a v zadní

kapse kalhot a právě tento
wmIÍI tm záchudku il

Kilyž ztrátu zjistil po-

čalo hledáni které však nemělo

výsledku Najednou se záhada!

vysvetlibi Pciiíe ÍII1HI korun

iode vrátný ti byl pořád

jako ni H ltí S'seclio ho V ( 'á

hlaví pálilo Ion žil po vesrlélii ŽÍ

vole Minulého dne přijel do

Pruhy a zde uplval tak že utratil

iHt kol nu Nápadný způsob u-- I

ráčení vzbudil proli němu jside
i cul pronkii jednoduše zalklí

když byl v nejlepší zábavě s čiš-ff- i

Annou Hulešovou nu Poli-

ši a odvedli do bezpečitostuitio
oddělení Měl ii selo ó"7o Kor

)ále zabaveny šaty a kozt 'iny
kleié IlulesoVě liHkouliil 10 tlel- -

Dr Chas Rosewater
v Ctinký íúkař
Ufadovno: 210 Bee Bldg OMAHA

Oni Ludiiiy — 11 ilo 12 hoď dopoL]
' do 4 o!p 5:30 do 6 odp

V nmpli: 10 do 12 hod dopoL

~DOMY:
I !'lri jižní K úl iniali-- l iií ilum o li

piikitjícli
DUJ J'io'chI ave iliiui

lll!l jižní 1'' ul„ Wěl (lúm

- ínii již 11 ul nový 5 svi t iiiiový

til rovnováhu a spadl h výstupku
nu kterém stál Jíra se proměnila
v děsnou skutečnost Smyčka při-

lnula k hrdlu a počala hocha

Škrtit V křečích se hrozné zmí-

tal aby se vyprostil pokoušel se

Volat o pomoc ale váe bylo marné

Smyčka stále víc a více se zadr-hoval- a

do klku tvoříc tam hlubo-

kou straiitfulační rýhu a

sebou hodí škubl naposled
a v podivné poloze zůstal nepo-

hnutě viset Večer ho rodiče hle-dal- i

po celé vsí prosukali v domě

každý kout a nemohli leníčka na-

lézt Napadlo jím Že siitol bude

ua púdé A skutečně NiiSlj ho

Jíyl to hodný hoch rodiče pro ně-

ho nmolio pláčou

Hračka ta 500 korun — Man

esko-americ-
ký přehled

'Jllelý kl'ijlli Miehiil llo:it-- Z čís

I'I1U sev liru nluiiv slluči-i- i svým

Mpolustrávníkt-- A K líeckercm
Muži se poháihtli o to kdo má za-

platil stravně a bytné Hošek si

hlčžoViil ua policejní hla

niei Itrcker ulekl do (irauite

i'ily III Iloh-- je v městské

slané

Cťítký hoch s druhem málem

utonul
levclaiid hio Noiniau

llalduiu starý 11 let v úterý sta!

se zachráncem dvou svých druhu
kl rí zkoumajít i-

- led na llei ronové

rytmiku Kíiimuuu ii výcb !fH ul

propadli se do votly Myli to Prau- -

lišek Clprii illelý li Walter Kleve

l rokli starý a H Marluudein 15

roku starý pustili s na led aby
jej vyzkoušeli drt j" Viesť Ve

stUleiiosti asi tlvtiet tiTop ol bu
lili pojednou se probořili a oellj se

ve volé Mtifltíiul doslal se ttt
breit ale oslntní liui ziistili o

li pebvbi ltk dosti hlohoká tby

Hii'Ul'1'J I lUHlI

Pvifpiki loty v Ytm

"Věk Roíumw" isa redakce učitele

Vojty Beneše

New York — Nový ročník

(VI) orjfáliil Hvazu Svobodomysl-

ných Peské Volné Myšlenky v

Americe vyjde J ledna již za re

'i) ji ii u: inourui ftt

V '

IlJ" Ríid 1 ul 4 loty V1
L1 437 jiíl 14 ul — a úmy

dakce llčiti-t- Vojty IleiieŠe jeho 1u:í3íi jíii sí ul— ku pjn ♦t:i
3IIS jií go ul T ivítiilpov iltlm'tm zdráháni pt'UUl se že penise j jméno uai učuje že obsah bude co

Itlšul Ha 14 Ht rolový lot 06183ne ka lírna vé iší Kedakee zaved
íluy duu
V íl im Ho 14 8 douty
S :W jii la ul lvluieový dťiuok

lícit jil 13„ (lvu domky í
Máme nakolik ifkuíťh rv Inl1

přiskočil k vrahovi klety zde

Mál s revolverem v ruce líyl to
2H-lef- ženatý Adolí S4'hcl'V ze

Símouovie Selit l't'e w dal od-

zbrojit a tupé přihlížel l lomu

když jej poutulí a odváděli l'ti

výHlecliu udal Že když Ve ét vilek

ojtustil řtřad zasel rl plzeňské re

slauraee kde ve solečlioti dí-

vek vypil láhev vína a I mu

lýeh sklenic piva Piráta činila

10 K Když zaplatil nabil revol

ver který večer koupil a aslréil

jej do kajmy (' w dále déo ne

ví nebol' byl již silně podnapilý
Scbeilcl byl dopraven ke krajské-

mu soudu do vysel lovae{ vazby

Koupila lacino máslo- - Na píse-

cký trh přišla jakási pani a a

stavila pird řadou venkovanek

I rodá vit jících lam drahocenné má

sbi {Hvala w ua žlutavé hroudy
másla dívaln w prodavačkám do

obličeje až si jednu vytu ala

Koupila máslo beze smlouvy ti

vyslovila jedinou podmínku ze si

nechá máslo v trhu uváit na vá

i?e Zalitu ibda lee do gťUlavy

svojí lobolkll M penéi a s Hlásit tu

odešla Kdtí nějak tllotiho m pi
í

eliiuela utoeuílu se s

joiiieíil( že lvla ioiii-- í napálena
d Ole vlila plttlo lobolktt Jaké

Vk bo její xděw-lt- l kd uhlč'

dala h v lobolett není po p ně

ib U ani slopv ttte rt t je In til

dt obe I plkn a kiutliíku Npát
Hit leioí jMK-a- ! Miáilťlj o e

kteiě tie plive piMl tiibi koupil la

činu ntbi lt i ji iiepall
l h

pltíčelit idrluurla VeokoVuukii bel

p tuU dolitu

Váinl iianttt fil ptátl V

4eUiá(sk itl #ÍVlé I liddbt I gii u
vé V tlltdMÍkě tilu i OptuVoVitt

pllniMu Ubý VtjliM blMlli
bjvlSlel loi Kr VM-!iid- Vint

IVOVA ť Pe--Í Nbrli

Uo Mk lúld" Mj'U pohvbltV

m hiVIfcy a ifcpdl I k inNtit
i h'Ui okem jHidl itl jieltttV
bik a v Umo m- - (iiMod lr hutttb

e hřníitK sldiijce tbtl tošfitsl

n)krt t i mv it t oi ni klooku
OtUUattiill iiiltk fru

ivttuk tUftUy Piaiky !♦ I

"JlwltA UV##'U" M4 Ptlkup Ib

m- potopili e ol a hťleeli eo jun íké llvtli jakui i nu domy t lr

v čáslavském bolelo mílu) Ni po-

et ivý ilzencc byl dopraven ke

krajskému Mtinlu v lloie Kutné

Vážný úrai v práci - Vu Kk

dovýrh távdee V plui nachycen
b (i pt áci j llelý dělník losef

Moutlia 'M-
- Nkréiovy nluev Plui

pákou stroje kleni ho

linuila k'íeiiii iřloiiitla litu levou

tuku u iaťiiě jj pitiiiiiidda na

hrdlo itoď- - nt ti' ba zv

zlepšeni také lim že ' VékioZ
limu" bude piiioiš-t- i nyní ) ilhl

iltaee takže jisté bude každým

plíjímáii t o nejoi htiUtéji Kdo ly
i pl ál či

1 lni ukáťku ion hť tlo

pise let " ék Hodtniiu" il I 1111
ni New York N Y kdi I1ni

úttiilovua

Krajtu itluCftt ipoluitrávuikvui
Nt lulMv Mu

'
Itt-I- ivl

lll lMj Ir

pitiuloil 11 í Ú Ml Je íítlslťl lil sa ťřill-t- tbf
' ulrotnotk

I L ! 1 iL! f"ttnl-H- t lllll#tnf M j

I t l t i I 'BERUA & TJUSILť cmk tnu iiociiiant t

íimi hVťl tith od luhuj si vy- -

xi m Hltu ouib Ntbr
T4I tWuilM mi

f tl lei!

Kb Se ho
ii - n oběma i o--

kopii a by I vylti o

čiti iitf-- tbit itl bo ii

iilllč SVubu lově ob t
'

ZASOIU VODY řRO VOJ VKO V TUUťCKi: f UaTINK
ua bulí l't

t
ij ne X o

1J lítií t MjditHtl Ve Kdy I m o

želka obchodníka Irena Weíylová
v Itřeelavě vÁlu m do parku u ná-

draží ti v uhi sebou nvoii malou

dcerku kterou vťíia chůva na ko-

čárku Protone děvčátko b)'l
viJé pujéila mu utittkrt aby si po-litáf-

o

stíibtiiou tiiStíčku kterou
do-iUil- a od unue darem u která mě-

la cenil fitKí korun Weiulovw opo-mentd-

dát piotor pu děcku tt po

rhvíli teprvu wíiuda iie taštička
čiiiUcU Někdo jt dítěti VAI

folehnaný vlk — V ptiUkem
Pt (tikové i iiii l V (ét lílo duet h

ireikrt i''í Krt4ttlová věku

1'C) lei Nttliitliltí se v 1'itet lí''
44U't tiab po ubě ( io!ottjkil t

j děti vnukň pravuuktt § ptapra
Vhiiku Ms{ do čtvrt hu [Mkoleuí t

fti bramborovém ohníčku —

Hlcti d'i ruik# liupodáte SťíMle

rrbáitkoui v livě rotlřlib(i
ui Mmt'etiÍ liti poli iihtiírek

v Mervtii i hi kli hřtiHilitny Ne

Mpttrmwil děli ťltyvíy n ni

ěky t ilěvčAlko utrpělo několik pu

pJcfiín i tlroh len v krutuh b

ilH h jint MlleM'

iUv P liíittiU idiiotv slotiélf i

(
Urně nit tVjlu líilt oitt loty ta

m V Wiíkoiíi 1'kttu Pii "k

ttri-llii- tiáíoti apUdn #if!o

liV H fklol Dumdei lniě se ubílili

by otiiu nliítouU diHtť latítn tUli
iíL (iMttU P vbv U Ui )

: s
t li obitb ul piktvVkv a p(ti jl

ih lotttioě tillttl iboiiti t pláce

l) tiiprttl it t ei iiitáký tit bttittlitoit
A M' tluHiii odrbrtlh t titiUUlH í
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